Odnosnie do przeszkody bigamii wymienionej w dekreście wśród przeszkód do kapłaństwa na pierwszym miejscu, w oparciu o wcześniejsze źródła zdołano ustalić, że przeszkoda ta była znana na Wschodzie już w VI wieku⁸³. O przeszkodzie tej wspominały kanony 17, 18 i 19 apostołski⁸⁴, a także późniejszy kanon 3 trullański⁸⁵. Analiza przytoczonych kanonów pozwala ustalić zakres obowiązywalności tej przeszkody. Stwierdzenie kan. 17 apostołskiego: „duobus conjugiiis implicitus vel habuerint concubinam”... z pewnością wskazuje na bigamię prawdziwą (vera). Kanon 18 apostołski stwierdzając, że nie może być kapłanem „qui viduam accepit” mówi o znanej wówczas bigamii interpretatywnej. Natomiast kan. 19 apostołski podobnie jak kan. 17 wskazuje na bigamię prawdziwą. Opierając się na wspomnianych kanonach apostołskich można stwierdzić, że bigamia we wszystkich znanych postaciach już w VI wieku była na Wschodzie przeszkodą do kapłaństwa. Czy możliwa była dyspensa od tej przeszkody? Ówczesne źródła kanoniczne takiej możliwości nie podają. Jednak kan. 3 trullański przyznaje pewne miłosierdzie w stosunku do kapłanów, diakonów i subdiakonów, którzy w przeszłości zawarli drugie małżeństwo albo zaślubili wdowę. Jeśli oddalili żonę z drugiego małżeństwa lub poślubioną wdowę albo tę już zmarły, mogą tacy kapłani odzyskać utraconą godność. Ponadto warunkiem było odbycie surowej pokuty i wyjawienie winy przed wrześniem 706 r. Miłosierdzie to spotkało tylko wyświęconych. Nie spotkało ono laików dwukrotnie ożenionych. W zakończeniu 3 kanonu trullańskiego przypomina się ponadto kanony 17 i 18 apostołski⁸⁶.

⁸⁰ Responsa canonica, kol. 774.

⁸¹ Synodus in templo Ss. apostolorum habita, prima et secunda nuncupata. Mansi XVI, 542 kan. VIII.

⁸² Photii Patriarchae CP. Epistola XXI. PG CII, 787.

⁸³ Mówią o niej tzw. Kanony apostołskie pochodzące z końca V lub VI wieku.

⁸⁴ Kanon 17: „Qui post Sanctum baptismum duobus conjugiiis fuerit implicitus, vel habuerit concubinam non potest esse episcopus, vel presbyter, vel diaconus...”. Kanon 18: „Qui viduam accepit, vel ejectam, vel meretricem, vel servam, vel mimam seu scientiam non potest esse presbyter”. Kanon 19: „Qui duas sorores duxit, vel consobrinam non potest esse clericus”. Syntagma canonum, kol. 511.

⁸⁵ Concilii oecumenici sexti canon 3. Tamże, kol. 511.

⁸⁶ „... abhinc definientes et renovantes canonem, qui dicit eum qui duobus matrimoniiis post baptismum implicatus fuerit, vel concubinam habuerit, non posse esse episcopum, vel presbyterum, vel diaconum, vel omnino ex sacerdotali catalogo. Similiter et qui viduam accepit, vel dimissam, vel meretricem, vel servam, vel scenicam, non posse esse episcopum, vel presbyterum...”. Kanon 3 trullański. PG CIV, 514